
Úřad roku 
„Půl na půl“

– respekt k rovným příležitostem

Město Studénka

rok 2012



STUDÉNKA

 Počet obyvatel města: 9936
 Muži: 4885

 Ženy: 5051

 Části města: Butovice, Studénka, Nová Horka

 Kraj: Moravskoslezský
 okres Nový Jičín

 Úřad: Městský úřad Studénka
 obec II. typu



O našem městě

 Město Studénka je dnes nejmladším městem 

okresu Nový Jičín, ležícím v rovinaté oblasti 

severního vyústění Moravské Brány, přibližně 20 km jihozápadně od 

Ostravy a 20 km severovýchodně od Nového Jičína. Skládá se ze tří částí: 

Studénky, Butovic a Nové Horky. Nejbližšími okolními obcemi jsou 

Albrechtičky, Pustějov, Velké Albrechtice a Bartošovice. 

 Město vzniklo v roce 1959 spojením obcí Butovice a Studénka, obec Nová 

Horka byla k městu připojena v roce 1975.

 Studénka leží v Chráněné krajinné oblasti Poodří a je obklopena rybníky 

a loukami se zbytky lužních lesů. Katastrem obce protéká 

řeka Odra s přirozenými meandry a tvoří krásné přírodní 

okolí s jedinečnou flórou a faunou. V roce 1970 byla mezi 

Studénkou a Novou Horkou zřízena 

přírodní rezervace „Kotvice“, v r. 2009 

přírodní rezervace Bažantula.



 Studénka nemá přirozené historické centrum, ale téměř polovina obyvatel 

bydlí v sídlišti, navazujícím na bývalé Butovice, kde je i správní centrum 

města. Název Studénka je zřejmě odvozen z lašského pojmenování studně 

nebo studánky.

 První dochované dokumenty o osídlení obcí jsou již ze 14. století. 

 Významným datem v dějinách obou obcí byl 12. prosinec 1900, kdy byla do 

firemního rejstříku zapsána akciová společnost pod názvem „Staudinger 

Waggonfabrik A. G.“ (Studénská továrna na vagóny). Bohatá historie podniku 

od počátku do konce je zdokumentována ve Vagonářském muzeu v novém 

zámku ve Studénce.

 Studénka je rovněž důležitým dopravním uzlem na železniční trati Bohumín –

Přerov. Budova nového železničního nádraží byla dokončena v r. 2003.

 K chráněným kulturním památkám ve Studénce patří budovy starého a nového 

zámku, církevní památky a kostely.

 K aktivnímu využívání volného času ve městě přispívají četné kulturní 

a společenské akce. Mimo jiné jsou ve městě dvě knihovny, Vagonářské 

muzeum a kabelová televize TV Odra. Raritou Studénky je jistě tamburašský 

soubor Tamburašský orchestr Brač Studénka se stoletou tradicí.



Město  Studénka

 Celkový počet zaměstnanců: 72
 počet mužů: 23

 počet žen: 49 tj. 68,1 % žen

 Na vedoucích pozicích: 7
 počet mužů: 3

 počet žen: 4 tj. 57,1 % žen

 z toho vedoucí úřadu: 1 (1 muž)

 z toho vedoucí odborů: 6 (4 ženy, 2 muži)



Prosazování rovnosti na úřadu

 Pracovní řád

 Etický  kodex 



Možnosti, které úřad nabízí 
svým zaměstnancům:

 pružná pracovní doba

 částečné úvazky

 vzít si neplacené volno nad rámec dovolené

 úprava rozvrhu pracovní doby

 práce na dohodu

 dočasné zkrácení úvazku

 rozšíření okruhu placených překážek 
v práci pro zaměstnance



Úřad nabízí tyto možnosti pro zaměstnance 
na rodičovské dovolené:

 práce na dohodu

 snížené pracovní úvazky

 individuální plán profesního rozvoje před návratem  

do zaměstnání



Úřad vychází vstříc klientům

Rodičům s dětmi a kočárky, těhotným ženám, starším 

občanům i občanům se zdravotním postižením

 bezbariérový přístup do úřadu a kanceláří  I NP

 služba vyřízení záležitosti v přízemí úřadu pro kanceláře z II NP

 pátek „den objednávek“ 



Setkání tajemníků

 Tajemníci z úřadů okolních měst organizují 1x v roce setkání, 

na kterém si předávají své poznatky a zkušenosti. Na 

Městském  úřadě ve  Studénce toto setkání proběhlo               

v r. 2011.



Setkání s jubilanty

 Sbor pro občanské záležitosti města Studénky 

organizuje každoročně návštěvy jubilantů 80, 85, 90 

a víceletých v domácnostech

- cca 140 návštěv ročně

 Vedení města se každoročně setkává s jubilanty 

70 a 75letými 

- akce s kulturním programem a občerstvením, dárkem, a to 1x ročně 

pro cca 160 jubilantů







Setkání s bývalými 
zaměstnanci

Městský úřad pravidelně organizuje setkávání bývalých 

pracovníků městského úřadu (důchodců) s vedením města.

Tato setkání probíhají od r. 2009.



Video …



Jiné aktivity v oblasti rovných 
příležitostí směrem k veřejnosti

 Vítání občánků

 Vyřazení maturantů Střední školy ekonomicko-podnikatelské 

Studénka, o.p.s.

 Slavnostní obřady stříbrných, zlatých, diamantových svateb

 Návštěvy bývalých obyvatel města Studénky 

umístěných v domovech důchodců v okolních 

městech 



Město seniorům

Vzdělávání seniorů

V knihovně je volně přístupný počítač, a to všem seniorům k získávání 

informací popř. k prohlubování znalostí a vědomostí z oblasti 

výpočetní techniky.



 město zajišťuje provoz tísňové linky tím, že půjčují žadatelům 

elektronické zabezpečovací zařízení na základě smlouvy         

o výpůjčce

 město podporuje prostřednictvím veřejné finanční podpory 

dům pokojného stáří Domov Sv. Anny, jehož provozovatelem 

je Charita Studénka

 město provozuje pečovatelskou službu

Úřad průběžně sleduje, zda kapacita sociálních 

služeb (pečovatelské služby) odpovídá skutečným 

potřebám.

Město seniorům



Podpora volnočasových 
aktivit
pro děti, podpora vzdělávání aj. aktivit pro rodiče 
na mateřské nebo rodičovské dovolené

Město podporuje a přispívá prostřednictvím grantů na kulturní, 

sportovní a společenské akcí (finančně, poskytnutím prostor 

apod.)
 společností SAK Studénka, příspěvkovou organizací

 základními školami a mateřskou školou  

 rodinným centrem - akce pro děti do 3 let - „Slet broučků a berušek“ 

 Svazem žen - maškarní ples pro děti 

 Sportovním klubem policie Ostrava - Dětský den s kynology



Pravidelně obnovuje vybavení dětských hřišť a sportovišť 

ve městě.



Děkuji za pozornost

 Mgr. Jiří Moskala, MPA

moskala@mesto-studenka.cz

Tel. 736 627 402

 Ing. Radmila Nováková

novak@mesto-studenka.cz

Tel. 733 319 084

mailto:moskala@mesto-studenka.cz
mailto:novak@mesto-studenka.cz

